

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н  
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 9"

Обособленное подразделение \_\_\_\_\_

Учредитель \_\_\_\_\_

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД \_\_\_\_\_

Дата \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

по ОКТМО \_\_\_\_\_

по ОКПО \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_

Глава по БК \_\_\_\_\_

по ОКЕИ \_\_\_\_\_

| КОДЫ       |
|------------|
| 0503721    |
| 01.01.2023 |
| 14501214   |
| 6612013871 |
| 65740000   |
| 383        |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>   | 010        | 100           | 11 049 475,50                      | 37 516 256,03                            | 1 162 158,51                  | 49 727 890,04 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 37 597 657,39                            | 678 309,00                    | 38 275 966,39 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)  |            | 131           | -                                  | 37 597 657,39                            | 678 309,00                    | 38 275 966,39 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>   | 060        | 150           | 11 049 475,50                      | -  | 197 518,76                    | 11 246 994,26 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления                                      |            | 152           | 11 049 475,50                      | -  | -                             | 11 049 475,50 |
| Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора) |            | 155           | -                                  | -  | 197 518,76                    | 197 518,76    |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>   | 070        | 160           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | -5 973 363,04                            | 286 330,75                    | -5 687 032,29 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| Доходы от выбытия активов   |            | 172           | -                                  | -5 973 363,04                            | 10 890,75                     | -5 962 472,29 |
| Чрезвычайные доходы от операций с активами  |            | 173           | -                                  | -  | 275 440,00                    | 275 440,00    |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | 5 891 961,68                             | -                             | 5 891 961,68  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора |            | 195           | -                                  | 5 891 961,68                             | -                             | 5 891 961,68  |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 10 785 614,23                      | 37 484 929,60                            | 863 271,60                    | 49 133 815,43 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | 1 935 445,93                       | 30 620 667,22                            | 157 635,57                    | 32 713 748,72 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | 1 486 517,30                       | 23 520 741,38                            | 121 072,25                    | 25 128 330,93 |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | 448 928,63                         | 7 099 925,84                             | 36 563,32                     | 7 585 417,79  |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | 7 111 170,12                       | 4 528 780,70                             | 391 484,93                    | 12 031 435,75 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | 38 073,37                                | 25,88                         | 38 099,25     |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 3 161 978,39                             | 71 565,49                     | 3 233 543,88  |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | 3 878 682,40                       | 253 508,84                               | 12 923,53                     | 4 145 114,77  |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | 3 232 487,72                       | 1 075 220,10                             | 306 970,03                    | 4 614 677,85  |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | 33 350,00                          | 225 410,07                               | 2 510,40                      | 261 270,47    |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме  |            | 263           | 33 350,00                          | -  | -                             | 33 350,00     |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме   |            | 266           | -                                  | 225 410,07                               | 2 510,40                      | 227 920,47    |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250        | 270           | 1 705 648,18                       | 2 110 071,61                             | 293 958,18                    | 4 109 677,97  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Амортизация   |            | 271           | -                                  | 1 970 588,61                             | 155 417,05                    | 2 126 005,66  |
| Расходование материальных запасов   |            | 272           | 1 705 648,18                       | 139 483,00                               | 138 541,13                    | 1 983 672,31  |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>   | 260        | 280           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого        |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7            |
| <i>Прочие расходы</i>  | 270        | 290           | -                                  | -  | 17 682,52                     | 17 682,52    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| Налоги, пошлины и сборы  |            | 291           | -                                  | -  | 17 669,00                     | 17 669,00    |
| Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах                      |            | 292           | -                                  | -  | 13,52                         | 13,52        |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>                                      | 300        |               | 263 861,27                         | 31 326,43                                | 298 886,91                    | 594 074,61   |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>   | 301        |               | 263 861,27                         | 31 326,43                                | 298 886,91                    | 594 074,61   |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b> | 310        |               | 99 861,27                          | 5 447 952,87                             | 1 074,09                      | 5 548 888,23 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>   | 320        |               | -                                  | -227 146,60                              | -                             | -227 146,60  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 164 000,00                         | 1 599 826,85                             | 107 497,00                    | 1 871 323,85 |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | 164 000,00                         | 1 826 973,45                             | 107 497,00                    | 2 098 470,45 |
| <i>Чистое поступление произведенных активов</i>  | 350        |               | -                                  | 5 673 111,68                             | -                             | 5 673 111,68 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости произведенных активов   | 351        | 330           | -                                  | 5 673 111,68                             | -                             | 5 673 111,68 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>   | 360        |               | 99 861,27                          | 1 987,79                                 | 1 074,09                      | 102 923,15   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | 1 805 509,45                       | 290 109,95                               | 198 426,02                    | 2 294 045,42 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | 1 705 648,18                       | 288 122,16                               | 197 351,93                    | 2 191 122,27 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат  | 391        | x             | -                                  | 35 258 561,13                            | 656 223,78                    | 35 914 784,91  |
| уменьшение затрат  | 392        | x             | -                                  | 35 258 561,13                            | 656 223,78                    | 35 914 784,91  |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | 164 000,00                         | -5 416 626,44                            | 297 812,82                    | -4 954 813,62  |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | 979 826,63                         | -37 635 075,61                           | 284 619,09                    | -36 370 629,89 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | 979 826,63                         | -  | -14 031,91                    | 965 794,72     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 12 030 452,13                      | 37 598 397,39                            | 878 907,76                    | 50 507 757,28  |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 11 050 625,50                      | 37 598 397,39                            | 892 939,67                    | 49 541 962,56  |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | -37 635 075,61                           | 298 651,00                    | -37 336 424,61 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 14 220 621,28                      | 73 236 587,82                            | 1 199 263,91                  | 88 656 473,01  |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 14 220 621,28                      | 110 871 663,43                           | 900 612,91                    | 125 992 897,62 |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| <b>Операции с обязательствами<br/>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)</b> | 510        |               | 815 826,63                         | -32 218 449,17                           | -13 193,73                    | -31 415 816,27 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                           | 540        |               | 815 826,63                         | 6 192,00                                 | -                             | 822 018,63     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение прочей кредиторской задолженности   | 541        | 730           | 12 231 611,95                      | 40 750 116,62                            | 888 773,10                    | 53 870 501,67  |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности   | 542        | 830           | 11 415 785,32                      | 40 743 924,62                            | 888 773,10                    | 53 048 483,04  |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>                                     | 550        | х             | -                                  | -31 803 088,80                           | -                             | -31 803 088,80 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                                | 560        | х             | -                                  | -421 552,37                              | -13 193,73                    | -434 746,10    |

Руководитель

  
(подпись)

Н.В. Малащенко  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Т.А. Ташкова  
(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

  
(должность)

  
(подпись)

Т.А. Ташкова  
(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2023

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 644336974853228904002341178330791503358059491589

Владелец Малашенко Ирина Васильевна

Действителен с 18.01.2023 по 18.01.2024